Kollegium: Ficher, Aufeaben und Kontakt

Name Facher Aufgaben Mail-Adressen

Herr Kamp Mathematik, Physik Schulleitung m.kamp@michaelsrealschule.de
AG: Informatik; ICDL Steuergruppe, QM-Team

Frau Altstadt Deutsch, Mathematik FaKo-Vorsitz Mathematik k.altstaedt@michaelsrealschule.de

Herr Behnen

Deutsch, Informatik, Sport, NaWi

FaKo-Vorsitz Informatik, Anton,
Lehrerrat, Praxissemester
Studierende, SV

n.behnen@michaelsrealschule.de

Frau Berger

Biologie, Kunst, SbSv, Sport
AG: Sanititer

1. Hilfe, Mediation

a.berger@michaelsrealschule.de

Herr Bergmann

Mathematik, Erdkunde

FaKo-Vorsitz Mathematik,
Unterstufenkoordination

m.bergmann@michaelsrealschule.de

Herr Beyer

Englisch, EV, Sport, Selbstbestimmt

FaKo-Vorsitz Sport, Beauftragter
»individuelle Forderung®, ABB,
Forum Realschule des EGV,
Sicherheitsbeauftragter (Sport),
Steuergruppe

b.beyer@michaelsrealschule.de

Herr Blomeke

Geschichte

t.bloemeke@michaelsrealschule.de

Herr Doffiné Englisch, EV, Geschichte, FaKo-Vorsitz Hauswirtschaft/EV, | ph.doffine@michaelsrealschule.de
Hauswirtschaft, Politik/Wirtschatft, FaKo-Vorsitz Geschichte/PoWi,
QM-Team
Frau Ernst Englisch, Kunst, Sport, SbSv FaKo-Vorsitz Englisch, st.ernst@michaelsrealschule.de

Unterrichts- und
Schulentwicklung, Steuergruppe,
QM-Team

Frau Frewer

Deutsch, Kunst, Kath. Religionslehre,
Textilgestaltung

FaKo-Vorsitz Textilgestaltung,
Praxissemester-Studierende, QM-
Team

k.frewer(@michaelsrealschule.de

Frau Fornefeld

Mathematik, Biologie

c.fornefeld@michaelsrealschule.de




Herr Gindner

Mathematik, Kath. Religionslehre,
Technik, Physik
AG: Forum-Technik, Technik

FaKo Vorsitz Technik, Lehrerrat,
Sicherheitsbeauftragter, AK
Schulpastoral

th.gindner@michaelsrealschule.de

Frau Hagedorn

Deutsch, Biologie, Kunst

FaKo-Vorsitz Deutsch,
Ubermittag-Kontakt, SV

k.hagedorn@michaelsrealschule.de

Frau Jung Musik, MuKu, Kath. Religionslehre FaKo-Vorsitz Musik, u.jung@michaelsrealschule.de
AG: Sinfonisches Orchester; Junges Kulturbeauftragte,Lehrerrat,
Orchester Redaktion Paderquellen,

Frau Niibel Biologie, NaWi, Textilgestaltung FaKo-Vorsitz Biologie, Schiiler | g.nuebel@michaelsrealschule.de

fir Schuler

Frau Reinecke

Ev. Religionslehre

s.reinecke@michaelsrealschule.de

Frau Reinen

Englisch, Kunst, Musik, MuKu
AG: Chor

FaKo-Vorsitz Kunst, Beauftragte
,Digitale Bildung*, Lehrerrat,
IT/iPads und Schulportal,
Redaktion Paderquellen,
Steuergruppe

j.reinen@michaelsrealschule.de

Frau Reinstadler

Deutsch, Franzosisch, SbSv
AG: DELF

FaKo-Vorsitz Franzosisch, Aullen
und Innendarstellung, Mediation,
Beratung, Steuergruppe

k.reinstadler@michaelsrealschule.de

Frau Schartner

Mathematik, Physik

k.schartner@michaelsrealschule.de

Frau Schmidt

Kath. Religionslehre

Schulseelsorge, AK Schulpastoral

b.schmidt@michaelsschule.de

Frau Schulte Deutsch, Geschichte (Elternzeit9 d.schulte@michaelsrealschule.de
Frau Schulze-Waltrup Mathematik, Chemie, Erdkunde, FaKo-Vorsitz Chemie, FaKo- e.schulze-
Politik/Wirtschaft Vorsitz Erdkunde, waltrup@michaelsrealschule.de

Gefahrstoffbeauftragte, KaoA,
Stubo, QM-Team

Frau Taschner

Englisch, Kath. Religionslehre

FaKo-Vorsitz Religionslehre

c.taschner@michaelsrealschule.de

Frau Tolle

Deutsch, Kath. Religionslehre

f.toelle@michaelsrealschule.de




